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Filia w Przyworach

  

  

20.02.2018 roku – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki      

  

  

Temat : ” Historie rodzinne”.

  

  

Omawiana książka „ Prom do Kopenhagi” Krystyny Mirek ; „Ciemna strona miłości”
Monika A. Oleksa.

  

  

Treść pierwszej omawianej  powieści osadzona jest w małej górskiej miejscowości i
dotyczy dwóch rodzin, bogatej i wychowywanej przez ojca Weroniki i pochodzącego z
wielodzietnej i ubogiej rodziny Konrada. Kiedy oboje zakochują się w sobie na jaw
wychodzi tragiczna historia sprzed lat i cieniem kładzie się na ich miłości. Oboje na
skutek fałszywej dumy nie umieją wyjaśnić zaistniałych nieporozumień. On wyjeżdża do
pracy do Niemiec, a Weronika podejmuje decyzję o wyjeździe na stałe do Danii.
Obydwoje chcą zapomnieć o swojej miłości. . Są zagubieni i nie umieją wyznać sobie
prawdy. Wolą wzdychać, cierpieć na odległość i czekać, aż ktoś z zewnątrz rozwiąże ich
problemy. Z pomocą przychodzi przyjaciółka Weroniki , która wpada na pomysł aby
pojechać i wyjaśnić to co dzieli zakochanych w sobie, aby Ci, którzy są sobie 
przeznaczeni mogli być razem. Lekki  i barwny  styl pozwolił oddać klimat niewielkiej
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podgórskiej miejscowości ze wszystkimi jej plotkami i sekretami.

  

  

Druga omawiana powieść jest wielowątkowa, w której na pierwszy plan autorka wysuwa
niechciane rodzicielstwo. Młodzieńcza miłość i jej owoc w postaci nieoczekiwanej ciąży
to historia, którą często spotykamy w literaturze. Motyw rodzicielstwa  wpleciony w
fabułę książki wpływała często bezpośrednio na czytelnika i wywołuje pożądane emocje.
Autorce udało się wychwycić i opisać to co najważniejsze, wywołując w czytelniku wiele
różnorakich przemyśleń i refleksji. Małgorzata, prawniczka w kancelarii adwokackiej
prowadzi dość ustabilizowane życie. Wieloletnie małżeństwo z Markiem i nastoletnia,
buntująca się córka Sylwia to fundamenty jej egzystencji i zwykła, szara codzienność.
Pewnego dnia bohaterka dostaje list od Teresy - osoby z jej przeszłości, która informuje
ją o swojej śmiertelnej chorobie. List, w którym Teresa prosi Małgorzatę o opiekę nad jej
córką Agnieszką. Córką, którą Małgorzata w przeszłości oddała Teresie i jej mężowi w
wyniku adopcji.  Rodzina głównej bohaterki – jej mąż, córka i rodzice to piękny przykład
siły miłości, która potrafi wszystko przebaczyć i wszystko zrozumieć.

  

  

W/w książki POLECAMY!

  

  

Monika Silarska
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